



DEN NORSKE KIRKE

Søndre Land kirkelige fellesråd

PROTOKOLL

SØNDRE LAND KIRKELIGE FELLESRÅD

Møtedato: 04.06.2024	Utsendt dato: 14.06.2024	Utsendt fra: Kirkevergen
--------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Møtedag: tirsdag 04.06.2024
Kl.: 16:00-18:30
Møtested: Oppmøte i Enger Kirke.

Innkalling er sent til:

Medlemmer:

Elsa Karin Brenden, Eli Lundgård Vasenden, Erik Hagaseth Haug, Guro N. Blikset, Merete Struksnæs, Ann Jorunn Odden, Anne Eli Olsby Hoff (politisk repr), Tor Even Fougner (geistlig repr)
Hilde M. Lunde (saksbehandler/kirkeverge)

**Varamedlemmer får kopi av innkalling – og innkalles dersom fast medlem melder forfall.
Forfall meldes kirkevergen på telefon 97027978 / e-post HL548@kirken.no**

FORFALL: Erik Hagaset Haug. Ingen vara kunne stille.

Møtet begynner med befarings i Enger og Hov kirke, før det fortsetter på kirkekontorets møterom.

Saksliste

Godkjenning av innkalling og saksliste

Godkjent med følgende kommentar: Øystein Wang har ikke fått kopi av innkalling som vara.

Godkjenning av protokoll

- Godkjent

Saker til behandling:

Sak nr.	Sakstittel
21/24	Økonomi
22/24	Gravplassvedtekter



DEN NORSKE KIRKE

Søndre Land kirkelige fellesråd

23/24	Døpefont i Hov kirke
24/24	Nabovarsel – Enger kirke
25/24	Kort evaluering av bispevisitas
26/24	Menighetsbladet
27/24	Orienteringssaker
28/24	Eventuelt

SAKSUTREDNING

21/24

Økonomi

Gjennomgang av økonomi for perioden mars-mai. Kirkevergen orienterer om økonomi pr dags dato. Rapport fra visma er ikke klar, men viser sålangt ingen større avvik i forhold til budsjett.

Vedtak:

Saken tas til orientering.

22/24

Gravplassvedtekter.

Søndre Land kirkelige fellesråd er lokal gravplassmyndighet og skal fastsette vedtekter for gravplassene i kommunen. Før vedtektene vedtas og godkjennes skal forholdene som vedtektene regulerer være så godt opplyst som mulig. I Søndre Land er vi godt opplyst om grunnforholdene på kirkegårdene, og dette er hensyntatt i forslag til forskrift. Det er noe ulik fredningstid internt i kommunen, og det er godt opplyst for de det angår.

Kirkevergen kan ikke se at vedtektsendringene som er foreslått begrenser rettigheter knyttet til bestemte graver, og mener de foreslåtte høringsinstanser er dekket i forslag til vedtak. Likevel legger vedtaket opp til at enkeltpersoner kan komme med innspill innen høringsfristen. Kirkevergen mener at kravet om vurderinger og utgreiinger er hensyntatt på det viktigste punktet rundt fredningstid.

Det fremgår utfra saksfremlegg, gamle vedtekter og forslag til ny forskrift om gravplassvedtekter hva som er forskjellene.

Når vedtektene for gravplassene skal til endelige vedtak vil man i saksframlegget utgreie og drøfte eventuelle synspunkt som er kommet frem i høringen. Vedtektene har mange likheter med de tidligere vedtektene, men er mer omfattende og inneholder noe nytt. Forslag til vedtekter følger gravplassloven og gravplassforskrift. Etter at høringsinnspill er vurdert og endelige vedtekter er vedtatt av Søndre Land kirkelige fellesråd, samt godkjent av Statsforvalteren i Vestfold og Telemark skal disse kunngjøres.



DEN NORSKE KIRKE

Søndre Land kirkelige fellestråd

Departementet har i rundskriv Q-05/2022 lagt til grunn at hovedregelen om kunngjøring på Lovdata gjelder, og plikten til å kunngjøre gravplassvedtekter på Lovdata vil gjelde for alle nye og endrede vedtekter. Departementet oppfordrer videre i rundskriv Q-05/2022 den lokale gravplassmyndigheten til å legge ut de lokale gravplassforskriftene på nettsidene sine og å informere om viktige regler og endringer der. Departementet viser videre til at også nettsidene til kommunen kan benyttes for å informere, se kommuneloven § 4-1.

Vedtak:

1. Søndre Land kirkelige fellestråd har i sak 17/24 godkjent forslag til ny forskrift om gravplassvedtekter i Søndre Land kommune.
2. Forskrift om gravplassvedtekter sammen med saksfremstillingen og de gamle vedtektene sendes til høring hos Søndre Land kommune, Søndre Land menighetsråd, Skute menighetsråd, Fluberg menighetsråd, prosten i Hadeland og Land og Hamar bispedømme. Høringsfrist 1. oktober 2024
3. Høring for enkeltpersoner som berøres annonseres på kirkens hjemmesider, facebook og annonse i Oppland Arbeiderblad. Høringsfrist 1. oktober 2024
4. Søndre Land kirkelige fellestråd gjør endelig vedtak innen 1. november 2024, og forskrift om gravplassvedtekter sendes Statsforvalteren i Vestfold og Telemark for godkjenning.

23/24

Døpefont i Hov kirke

Det har i lengre tid vært observert slitasjeskade på døpefont i Hov kirke, som følge av at den flyttes mye på. Skaden er godt synlig i form av gjennomgående sprekkdannelse i treverket, samt hakk/bulk i dåpsfatet. Det må tas stilling til hvorvidt denne må tas ut av bruk og settes i monter for fremtiden, og hvordan dette skal gjøres. Da døpefont er å regnes som inventar, kan det være fellestrådet som avgjør dette, men da døpefonten også har en liturgisk funksjon er det også viktig at menighetsrådet er med i avgjørelser.

Vedtak:

Søndre Land kirkelige Fellestråd ber kirkevergen sende saken til menighetsrådet. Døpefonten er skjør, og har sprekkdannelse. Forslag til hvordan den best kan bevares kan finnes hos riksantikvaren. Det samme gjelder prekestolen som også utsettes for skade. Mye har historisk verdi og det må til en dialog rundt hvordan man jobber med dette. Det må tas stilling til hvordan man ivaretar inventaret best. Eksempel kan være at døpefonten tas fram kun ved behov, og at den ellers blir plassert bak korsket. Legge begrensninger på bruken.

24/24

Nabovarsel – Enger kirke.

Kirkevergen har fått henvendelse fra Kjetil Grimsrud, som jobber med å anlegge en badstue. Han viser til planer om å bygge en flyttbar badstue som skal ha tilholdssted like bortenfor Enger kirke. Viser til vedlagt brev.

Vedtak:



DEN NORSKE KIRKE

Søndre Land kirkelige fellesråd

Søndre Land Kirkelige Fellesråd ønsker at det tas hensyn til gudstjenester og kirkelige handlinger, og vil be om at badstua stenges under disse. Parkering er en utfordring.

25/24

Menighetsbladet

Menighetsbladet for Søndre Land eies av menighetene.

Redaksjonskomiteen for bladet består av frivillige fra de 3 menighetene.

Distribusjon gjøres av frivillige. Bladet gis ut 4 ganger i året.

Mottakere av bladet er veldig fornøyd med innholdet.

I flere år har bladet vært et eget ansvarsområde i fellesrådets budsjett/ regnskap.

I 2023 gikk bladet med kr.24.000.- i underskudd. Største utgiftspost er trykking.

For å dekke inn underskuddet foreslår fellesrådet at menighetene dekker underskuddet med følgende fordeling:

Søndre Land menighet: 50 %, Fluberg menighet 25%, Skute menighet 25 %.

Eventuelt underskudd for 2024 dekkes etter samme fordelingsnøkkel som 2023.

Fellesrådet foreslår at ansvar for bladet overføres til menighetsrådene fra 2025.

Menighetsrådene oppfordres til å jobbe med å øke inntektene ved å få med flere annonsører og flere givere til bladet i 2024.

Vedtak:

Søndre Land Kirkelige Fellesråd påpeker at menighetsrådene eier bladet, og foreslår at menighetsrådene dekker underskuddet. Alle oppfordres til å ta opp saken i neste menighetsrådsmøte. Fellesrådet oppfordrer menighetsrådene til å dekke underskuddet på kr.23000.- for 2023 med foreslått fordeling. Menighetsrådene dekker eventuelt underskudd for 2024 etter samme fordeling som i 2023. Fellesrådet oppfordrer menighetsrådene til å diskutere følgende: at menighetsrådene i samarbeid med menighetssekretær ser på muligheten for å øke inntektene til menighetsbladet gjennom fokus på annonsering og gaver/abonnement, slik at videre underskudd unngås. Ansvar for menighetsbladet overføres til menighetsrådene fra 2025 – inn i menighetsrådets budsjetter.

26/24

Kort evaluering av bispevisitas

- Arrangementer som rådet har vært med på som de vil trekke frem som positive
- Hva sitter rådet igjen med nå som visitasen er gjennomført.
- hvordan opplevdes fellesrådsmøtet i møte med biskopen.

Vedtak:

Fellesrådet tar saken til orientering.

Møtet var effektivt og nyttig. Punktet om trosopplæring var veldig godt.

27/24

Orienteringssaker



DEN NORSKE KIRKE

Søndre Land kirkelige fellesråd

Ingen meldte saker.

28/24

Eventuelt

Enger kirke og klokkeringing.

Søndre Land Kirkelige Fellesråd støtter kirkevergens avgjørelse om å midlertidig stoppe ringing i Enger kirke, i påvente av at det kan komme på plass en ny og trygg løsning. Det har siden 2018 vært tatt opp at rømningsveier i tårnet ikke er godkjente, samt at det er så dårlig plass hvor kirkeklokken er, at det er fare for å bli truffet av den når man ringer der, og det er fare for hørselsskade. Søndre Land kirkelige fellesråd legger til grunn av det jobbes aktivt med å finne en alternativ måte å ringe på i påvente av en tryggere og permanent løsning.

Elsa Karin Brenden – leder

Hilde Anett M. Lunde, kirkeverge – tlf. 970 27 978

E-post: h1548@kirken.no